
Zápis z valné hromady CSTUGu 2. 12. 2006

Přítomni: Podle prezenční listiny

Projednávané body

• Zahájení

• Zpráva o činnosti — přednesl předseda CSTUGu J.Kuben.
Obsah zbývajících čísel Zpravodaje — referoval Z.Wagner.

O přípravě EuroBachoTex — referoval P. Sojka. Informace by se měla taktéž objevit
na zadní straně letošního trojčísla Zpravodaje.

Granty — překlad ConTEXtu — prakticky hotovo, snad do Vánoc i vytištěno.

Babelizovaný LATEX — předneseno na dopolední přednášce, bude se usilovat o za-
řazení na TEXLive.

Zprávu o kvalitních fontech pro č/s sazbu podal K.Píška.

CSTUG, Dante, NTG, TUG, TUG India podpořili tvorbu kvalitních fontů pro TEX
Polákům — TEX Gyre. Adresa: www.gust.org.pl/e-foundry/tex-gyre.

TEXLive: rozhodnutí objednat jen DVD, možná se CD ani nebudou dělat.

Podpora sazby hindských jazyků (Z.Wagner, K. Píška).

CsIndex: rozšíření o zpracování znaků v LATEXové notaci (student P. Sojky).

• Zpráva o hospodaření — přednesl předseda CSTUGu J.Kuben.

• Revize hospodaření — zprávy revizorů.
Revizní zpráva P. Sekanina — připomínky.

Revizní zpráva T.Hála — připomínky.

Hlavním bodem připomínek byly chybějící doklady, které existují, pouze nebyly při-
loženy. Jeden problém minulých období — pohledávky za nezaplacenými příspěvky
osob, které přestaly být členy, by měl být vyřešen stornováním. Doporučení, aby
výbor toto stornování explicitně schválil.

Připomínka P. Sojky: doplnit do zprávy o hospodaření i pohledávky (půjčky na
vydání knih)

• DVD a CD TEXLive 2006: P.Tesařík dodá nový czech.sty s dalšími úpravami. D. Jež
přislíbil dodat nový CsIndex.

• Granty — návrhy na nové granty zatím nebyly podány.
Uvažuje se o zařazení programu CSindex jako součásti programu index, pokračování
spolupráce s Poláky na fontech — testování s cílem dosáhnout co nejlepší kvalitu
sazby českých a slovenských dokumentů, vytvoření českého slovníku pro Ispell a vy-
tvoření nových českých a slovenských vzorů dělení. Další návrhy jsou vítány.

• EurobachoTEX

Shoda: Rozeslat návrh trasy autobusu sousedním TUGům, zveřejnit ve Zpravodaji
a zjistit prvotní zájem. Podle toho buď upřesnit trasu autobusu, nebo přislíbit pří-
spěvek na osobní auta. Je třeba najít osobu, která potřebné kroky zrealizuje.

1



• Rámcový plán činnosti na rok 2007:
Změna sekretářky CSTUGu, od ledna převezme tuto práci paní Čurdová. Paní Ho-
lovská případně pomůže a zaučí.

Zpravodaje — č. 1/2007 se postupně již plní.

Granty — budou-li náměty a najdou-li se řešitelé.

Doprava na EurobachoTEX, podpora aktivní účasti.

TEXLive — aktualizace CSLATEXu.

Podpora projektu Gyre.

• Diskuse
Pan L. Ševčovič — podal informaci o koedukačním projektu pro výuku; využití
open-source softwaru na vysokých školách.
Výsledky:
http://people.tuke.sk/jan.busa/kega/
live CD pro ubuntu je možné stáhnout z CD
http://people.tuke.sk/peter.mann/ubuntu
Programy:
GnuPlot, Octave, Maxima, SciLab, PyLab, QtiPlot, KpL, příručka k LATEXu.
http://www.etd.sk/tuke/dokumenty.html — šablony pro psaní kvalifikačních prací
s kompletní dokumentací

Úprava webu CSTUGu, návrh na zhodnocení komerční firmou, další postup se do-
hodne přes výborový list.

• Hlasování.
Valná hromada většinou hlasů schválila zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření
a zprávy obou revizorů.

zapsal: J. Rybička
ověřili: R. Schwarz

L. Škarvada

2

SOSCH


